
Co je to WocaBee? 

WocaBee je aplikace, která žákům naší školy pomáhá již druhým rokem naučit se anglická 

slovíčka jednoduše a efektivně. Jednou nebo dvakrát týdně zadávám balíček slov, která právě 

potřebujeme k výuce a žáci si je formou domácího úkolu procvičí. V aplikaci vidím, kdo úkol 

splnil, kdo ne, jak často procvičoval a která slovíčka mu dělala potíže. Žáci si také mohou 

pomocí mikrofonu vyzkoušet výslovnost. 

Výhodou je, že aplikace funguje na počítači, tabletu a některých telefonech. Žáci mohou 

slovíčka procvičovat kdekoliv a kdykoliv, jen je potřeba určitý balíček splnit do daného 

termínu. 

Každý balík obsahuje průměrně 10 slovíček. Nejprve si žáci poslechnou výslovnost, pak si 

procvičují pravopis doplňováním písmen, přiřazováním anglických slovíček k českým, 

vybíráním dvojic, přepisem poslechu apod. Aplikace automaticky vygeneruje slovíčka, která 

žákům dělají potíže a ty se pak v procvičovací části objevují častěji. Žáci tak mají možnost si 

problematické slovíčko dobře zapamatovat. Za splnění každého balíčku dostávají žáci body, 

tzv. WocaPoints. Nejlepší tři žáky ve třídě pak ohodnotím malou jedničkou z domácí úlohy. 

Mrzí mě, že ne všichni žáci této příležitosti využívají. 

Každý měsíc jsou také vyhlašovány různé soutěže o hodnotné ceny. Naposledy se například 

soutěžilo o elektrokoloběžku, mobilní telefon či Smart hodinky.  

Tato aplikace je placená. Cena za jeden školní rok činí 250,- na žáka. Celkové náklady 

14 750,- tento rok uhradila škola. 

Všem žákům přeji, aby si procvičování slovíček používáním WocaBee užili. 

            

         Martina Chaloupková 

 

 

 

 

 


